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Uppsala Kommun

Beslut om tillstånd till kamerabevakning

Datainspektionens beslut
Uppsala Kommun (org.nr 212000-3005) meddelas tillstånd till 
kamerabevakning med de villkor som anges nedan.

Tillståndets omfattning och villkor
Tillståndshavare Uppsala Kommun
Organisationsnummer 212000-3005
Plats för bevakningen Tullgarnsbron, Uppsala. 
Typ av utrustning Rörliga kameror med rörlig optik.
Bevakningsområde och 
utrustningens placering 

Fjärrmanövrerad öppningsbar vägbro med 
gång- och cykeltrafik samt allmän farled för 
båttrafik. Kamerornas placering och 
upptagningsområde framgår av bilaga 1.

Ändamålet med bevakningen Förhindra olyckor och tillgodose 
personsäkerhet. 

Tider för bevakningen Övervakning får endast ske i samband med 
broöppning.

Bevakning i realtid Ja
Avlyssning av ljud Ja. Tillståndet innefattar dock inte rätt till att 

spela in och lagra ljudmaterial. 
Inspelning/lagring av bilder Nej
Upplysningsplikt Genom tydlig skyltning i anslutning till 

bevakat område. Om ljud kan avlyssnas eller 
tas upp vid bevakningen ska en särskild 
upplysning lämnas om detta. 

Beslutets giltighetstid Tills vidare.
Övriga villkor Bevakning som träffar privata fastigheter ska 

maskeras digitalt i kameramjukvaran. 

http://www.datainspektionen.se/
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Redogörelse för ärendet
Uppsala Kommun har ansökt om tillstånd till kamerabevakning av en 
öppningsbar bro, Tullgarnsbron, som ska byggas i centrala Uppsala. Av 
ansökan framgår följande.

Det område som ska bevakas är en fjärrmanövrerad öppningsbar vägbro med 
gång- och cykeltrafik samt allmän farled för båttrafik. Allmänheten kommer 
att ha obegränsad tillgång till området. 

Syftet med bevakningen är att kunna utföra en säker öppning av vägbron 
från en fjärrmanövrerad plats och därigenom förhindra att personer, fordon 
eller båtar befinner sig på, under eller alldeles intill bron vid manövrering. 
Kamerabevakning av fjärrmanövrerad bro är ett krav i Trafikverkets standard 
(TDOK 2016:0204) vid brobyggande. 

Bevakningen kommer att ske med sammanlagt 4 stycken kameror och ska 
omfatta rätt till realtidsbevakning vid broöppning. Bildinspelning eller 
lagring av ljud kommer inte att ske. Ljud kommer dock att tas upp vid 
bevakningen för att höra vägsignalklockor och för att upptäcka onormala 
maskinljud. Privata fastigheter maskeras digitalt i kameramjukvara.

Uppsala kommun kommer att upphandla entreprenör/bevakningsföretag 
med avtal om bromanövrering från fjärrmanöverplats och manövreringen 
kommer att ske i kommunens lokaler dit enbart särskilt instruerad personal 
har tillträde. 

Motivering av beslutet

Bestämmelser som beslutet grundas på

Av 2 § kamerabevakningslagen (2018:1200) framgår att syftet med lagen är att 
tillgodose behovet av kamerabevakning för berättigade ändamål och att 
skydda fysiska personer mot otillbörligt intrång i den personliga integriteten 
vid sådan bevakning.

Enligt 7 § kamerabevakningslagen krävs tillstånd till kamerabevakning av en 
plats dit allmänheten har tillträde, om bevakningen ska bedrivas av en 
myndighet.
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Tillstånd till kamerabevakning ska enligt 8 § samma lag meddelas om 
intresset av sådan bevakning (bevakningsintresset) väger tyngre än den 
enskildes intresse av att inte bli bevakad (integritetsintresset). 

Vid bedömningen av intresset av kamerabevakning ska det särskilt beaktas 
om bevakningen behövs för att

1. förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet eller utreda 
eller lagföra brott på en brottsutsatt plats eller på en annan plats där 
det av särskild anledning finns risk för angrepp på någons liv, hälsa 
eller trygghet eller på egendom

2. förebygga, förhindra eller upptäcka störningar av allmän ordning och 
säkerhet eller begränsa verkningarna av sådana störningar

3. utöva kontrollverksamhet
4. förebygga, förhindra eller upptäcka olyckor eller begränsa 

verkningarna av inträffade olyckor, eller
5. tillgodose andra därmed jämförliga ändamål.

Vid bedömningen av den enskildes intresse av att inte bli bevakad ska det
särskilt beaktas hur bevakningen ska utföras, om teknik som främjar skyddet
av den enskildes personliga integritet ska användas, och vilket område som 
ska bevakas.

Datainspektionen gör följande bedömning

Tillståndsplikt
Eftersom kamerabevakningen kommer att utföras av en myndighet och på 
en plats dit allmänheten har tillträde är bevakningen tillståndspliktig.

Integritetsintresset
Det område som ska bevakas är ett område dit allmänheten har obegränsat 
tillträde. Bron som ska övervakas ligger centralt och bevakningen kommer 
att träffa många människor som passerar bron. Att bevakningen sker i 
anslutning till privata fastigheter innebär också en större risk för 
integritetsintrång. Bevakningen är dock begränsad till att ske endast i 
samband med broöppning och området som ska bevakas är en plats personer 
i regel endast passerar och inte uppehåller sig under någon längre tid, vilket 
minskar integritetsintrånget något. Detsamma gäller den omständigheten att 
de personer som blir föremål för bevakningen är samma personer som 
bevakningen syftar till att skydda. Bevakningen sker i realtid och privata 
fastigheter kommer att maskeras digitalt i kameramjukvaran, vilket också 
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minskar integritetsintrånget. Att bevakningen omfattar ljudupptagning ökar 
visserligen integritetsintrånget men eftersom ljudupptagningen endast sker 
en kort tid vid broöppning och då ingen lagring sker får det ökade intrånget 
anses vara begränsat. Sammantaget bedömer därför Datainspektionen att 
integritetsintresset på platsen väger förhållandevis lätt. 

Bevakningsintresset
Kamerorna syftar till att förhindra olyckor på platsen så att ingen person, 
fordon eller båt/fartyg befinner sig på, under eller intill bron vid 
manövrering. Vidare uppställer Trafikverket krav på övervakningsutrustning 
för fjärrmanövrerade broar. Datainspektionen finner därmed att det finns ett 
behov av kamerabevakning på platsen i syfte att förhindra olyckor. 

Behovs- och intresseavvägning
Datainspektionen har konstaterat att integritetsintresset på platsen är 
förhållandevis lågt samt att Uppsala kommun har ett befogat intresse av att 
kamerabevaka den öppningsbara bron. Den planerade bevakningen är 
begränsad till att ske vid manövrering av bron och syftet med bevakningen är 
att skydda de personer som är föremål för bevakningen. Ansökan avser 
realtidsbevakning och ingen lagring av ljud- eller bild kommer att ske. Vid en 
samlad bedömning finner därför Datainspektionen att Uppsala kommuns 
intresse av kamerabevakning på platsen väger tyngre än enskildas intresse av 
att inte bli bevakade. Tillstånd till kamerabevakning i realtid med 
ljudupptagning ska därför beviljas.  

Upplysning
Utöver de villkor som framgår av beslutet måste ni följa bestämmelserna i 
dataskyddsförordningen och kamerabevakningslagen. Information finns i 
bilaga till detta beslut. Observera att informationsbilagan inte är en 
uttömmande uppräkning av de krav som ställs.
_____________________________

Detta beslut har fattats av enhetschefen Charlotte Waller Dahlberg efter 
föredragning av juristen Måns Lysén.

Charlotte Waller Dahlberg, 2019-09-10   (Det här är en elektronisk signatur)
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Bilaga 

1. Ritning
2. Information om bevakning med kamera
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Hur man överklagar
Om ni vill överklaga beslutet ska ni skriva till Datainspektionen. Ange i 
skrivelsen vilket beslut ni överklagar och den ändring som ni begär. 
Överklagandet ska ha kommit in till Datainspektionen senast tre veckor från 
den dag beslutet meddelades. Om överklagandet har kommit in i tid sänder 
Datainspektionen det vidare till Förvaltningsrätten i Stockholm för prövning. 

Ni kan e-posta överklagandet till Datainspektionen om det inte innehåller 
några integritetskänsliga personuppgifter eller uppgifter som kan omfattas av 
sekretess. Myndighetens kontaktuppgifter framgår av beslutets första sida.
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